
295000, г. Симферополь, ул. Горького, 5

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ГБУЗ РК «КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
НАУЧНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА»

Телефоны 27-77-78, 27-46-61

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РАБОТЫ ГБУЗ РК 
«Крымская республиканская научная медицинская библиотека» 2017 - 2018 г.г.

Количество пользователей 

Выдано документов из фонда 

Количество посещений (всего):

- в т.ч. в стационарном режиме

- в т.ч. в удаленном режиме (библиотечные 
пункты в ЛПУ, пункты выдачи литературы, 

МБА, ЭДЦ)

- в т.ч. количество обращений к сайту 
библиотеки в удаленном режиме

Пополнение электронной базы (ЭК)

Справки и консультации

Книжные выставки

План на 2017 г. 

8000 

205300 

50100 

37000

9900

3200

1247

145

Выполнено

7948

139248

57708

39939

10727

7042

19693

1756

218

План на 2018 г. 

8112 

150000 

58000 

40000

10000

8000

17874

1757

164



Проведено массовых мероприятий для читателей (всего):
- республиканских информационных мероприятий 
(«Дней информатора»)
Присутствовало человек
- образовательных мероприятий «Дни библиотеки» 
Присутствовало человек
- конференций, тематических вечеров и др. 
Присутствовало человек
- библиографических обзоров докладов в структурных 
подразделениях
Присутствовало человек

Методическая работа
- методических мероприятий (всего):
- в.т.ч. республиканских семинаров, совещаний
- в т.ч. других методических мероприятий 
(«Библиотечных вторников», практикумов, мастер классов) 
Присутствовало человек
- разработка и выпуск методических материалов

- оказание практической и методологической помощи
сети медицинских библиотек, библиотечных пунктов 
по проблемам библиотечной деятельности 

(командировки)

Библиотечный фонд:
Поступило документов за год
Из них переведено в электронный вид
Выбыло документов за год 
Состоит .

Директор библиотеки

34 81 78 

6 6 4
106 85

20 56 56
779 700

2 5 3
206 200

14 14 15
374 370

7 7 7 
2 2 2

5 5 5
145 130

4 8 7

10 12 16 

813 экз 1000
60 60
4057 экз 31000 

327780 (на 01.01.2017) 324536 экз
(на 01.01.2018 г)

М.А. Иванова


