МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ГБУЗ РК «КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ НАУЧНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА»

295000, г. Симферополь, ул. Горького, 5

Телефоны 27-77-78, 27-46-61

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РАБОТЫ ГБУЗ РК «Крымская республиканская научная медицинская библиотека» 2017 - 2018 г.г.

	План на 2017 г.	Выполнено	План на 2018 г.
Количество пользователей	8000	7948	8112
Выдано документов из фонда	205300	139248	150000
Количество посещений (всего):	50100	57708	<u>58000</u>
- в т.ч. в стационарном режиме	37000	39939	40000
- в т.ч. в удаленном режиме (библиотечные пункты в ЛПУ, пункты выдачи литературы, МБА, ЭДД)	9900	10727	10000
- в т.ч. количество обращений к сайту библиотеки в удаленном режиме	3200	7042	8000
Пополнение электронной базы (ЭК)	-	19693	17874
Справки и консультации	1247	1756	1757
Книжные выставки	145	218	164

Проведено массовых мероприятий для читателей (всего): - республиканских информационных мероприятий	34	81	78
(«Дней информатора»)	6	6	4
Присутствовало человек		106	85
- образовательных мероприятий «Дни библиотеки»	20	56	56
Присутствовало человек		779	700
- конференций, тематических вечеров и др.	2	5	3
Присутствовало человек	Ī	206	200
- библиографических обзоров докладов в структурных		200	200
подразделениях	14	14	15
Присутствовало человек		374	370
py		371	370
Методическая работа			
- методических мероприятий (всего):	7	7	7
- в.т.ч. республиканских семинаров, совещаний	2	2	2
- в т.ч. других методических мероприятий			
(«Библиотечных вторников», практикумов, мастер классов)	5	5	5
Присутствовало человек		145	130
- разработка и выпуск методических материалов	4	8	7
- оказание практической и методологической помощи сети медицинских библиотек, библиотечных пунктов по проблемам библиотечной деятельности			
(командировки)	10	12	16
Библиотечный фонд: Поступило документов за год Из них переведено в электронный вид		813 экз 60	1000 60
Выбыло документов за год		4057 экз	31000
Состоит.	327780 (на 01.01.2017)	324536 экз (на 01.01.2018 г)	31000